
Přehled termínů okresních kol olympiád MŠMT 2019/20 okresu Česká Lípa pořádaných DDM Libertin Česká Lípa

soutěž kategorie

termín 

okresního 

kola 

zahájení 

soutěže
místo konání

přihlášky 

doručit  

do

podmínky postupu - postupový klíč do OK ze ZŠ kontakt. osoba školní kolo krajská kolo

krajské 

kolo, 

excelence 

ZŠ / SŠ

1. dějepisná olympiáda
I. (žáci 8. a 9.tř. ZŠ a 

odpovídajících ročníků VLG)
14.1.2020 8,30 hod. DDM Libertin Č.Lípa 10.1.20

vítěz + úspěšní řešitelé ŠK = žáci, kteří dosáhli 60 % z maximálního 

počtu bodů - maximálně 3 z jedné školy včetně vítěze
s.mimrova@libertin.cz 4.- 22.11.2019 17.3.2020 ANO

2. dějepisná olympiáda

II. (žáci 1. a 4. roč. SŠ a 

odpovídajících ročníků VLG) 

NEMÁ OKRESNÍ KOLO

pouze krajské kolo - postupový klíč bude součástí termínů krajských 

kol, přihlašovat žáky rovnou na pořadatele KK
katerina.sybova@ddmliberec.cz 4.- 22.11.2019 17.3.2020

3. Fyzikální olympiáda
E (žáci 9.tř. ZŠ a VLG),             F 

(žáci 8.tř. ZŠ a VLG)
24.1.2020 8,30 hod. Gymnázium Č.Lípa 13.1.20 2-4 zástupci školy jerman@libertin.cz

domácí kolo do 

10.1.2020
E - 24.3.2020 ANO - E

4.
olympiáda v českém 

jazyce

I. (žáci 8. a 9. tř. ZŠ a odpovídaj. 

ročníků VLG),               II. (žáci 1. 

- 4. roč. SŠ a VLG)

21.1.2020 8,30 hod. Gymnázium Č.Lípa 17.1.20 max. 2 zástupci školy s nejvyš. počtem bodů s.mimrova@libertin.cz 14.- 29.11.2020 1.-2.4.2020 ANO

5.
Matematická 

olympiáda
Z5, Z9 29.1.2020 8,30 hod. Gymnázium Č.Lípa 15.1.20 min.18 bodů+ práce ze škol.kola opravené + tabulka za kategorii jerman@libertin.cz do 3.1.2020 Z9 - 17.3.2020 ANO - Z9

6. SCJ - německý jazyk III.A - SŠ 11.2.2020 8,30 hod. DDM Libertin Č.Lípa 7.2.20 2 zástupci školy s.mimrova@libertin.cz do 10.1.2020 bude upřesněno ANO

I.A 7.2.20 nemá NE

II.A 7.2.20
bude 

upřesněno
ANO

I.B 7.2.20 nemá NE

II.B 7.2.20
bude 

upřesněno
ANO

I.A 14.2.20 přihlásit lze max. 1 žák za školu nemá NE

II.A 14.2.20 přihlásit lze pouze vítěze školního kola za celou školu bude upřesněno ANO

I.B 14.2.20 přihlásit lze max. 2 žáky za školu nemá NE

II.B 14.2.20 přihlásit lze max. 2 žáky za školu bude upřesněno ANO

A (žáci 6.tř. ZŠ + odpovídajících roč. VLG) 19.2.20 NE

B (žáci 7.tř. ZŠ + odpovídajících roč. VLG) 19.2.20 NE

C (žáci 8.- 9.tř. ZŠ a VLG) 19.2.20 ANO

D (žáci středních škol) NEMÁ 

OKRESNÍ KOLO

pouze krajské kolo - postupový klíč bude součástí termínů krajských 

kol, přihlašovat žáky rovnou na pořadatele KK
katerina.sybova@ddmliberec.cz ANO

10. Chemická olympiáda D (žáci 8.- 9.tř. ZŠ a VLG) 3.3.2020 8,30 hod. Gymnázium Č.Lípa 24.2.20 2-4 zástupci školy benedek@libertin.cz 3.-11.2.2020 24.3.2020 ANO

11. Programování 

ZŠ: Programovací jazyky žáci, 

Programování mikrořadičů; 

SŠ: Programovací jazyky 

mládež, Programování 

mikrořadičů, Aplikační software 

-tvorba webu

do 19.3.2020 9,00 h. SPŠ Česká Lípa 4.3.20 bez omezení jerman@libertin.cz není školní kolo
bude 

upřesněno

ANO- 

programov

ací jazyky 

a 

programov

ání webu

12. Matematický klokan 6 kategoriií, viz komentář 20.03.2020
okresní důvěrník: Ing. Mária Vostarková, email: 

mariavostarkova@email.cz 
NE

13.
Matematická 

olympiáda
Z6, Z7, Z8 7.4.2020 8,30 hod. Gymnázium Č.Lípa 24.3.20 úsp. řeš. min.1/2 příkladů+ práce ze škol.kola-opravené + tab. jerman@libertin.cz do 3.1.2020 nekoná se NE

14. Biologická olympiáda C (žáci 8.- 9.tř. ZŠ a VLG) 8.4.2020 8,30 hod. Gymnázium Č.Lípa 1.4.20  2-4 zástupci školy + domácí práce odevzdat do 1.4. 2020 na DDM benedek@libertin.cz do 7.2.2020 14.5.2020 ANO

15. Biologická olympiáda D (žáci 6.- 7.tř. ZŠ a VLG) 21.4.2020 8,30 hod. Gymnázium Č.Lípa 1.4.20  2-4 zástupci školy + domácí práce odevzdat do 1.4. 2020 na DDM benedek@libertin.cz do 7.2.2020 22.5.2020 ANO

16. Pythagoriáda
P5, P6, P7, P8 (žáci 5.- 8. roč. 

ZŠ a VLG)
26.3.2020 8,30 hod. Gymnázium Č.Lípa 12.3.20

úspěšní řešitelé ŠK; hranici bodů pro postup do OK stanoví pořadatel 

po dohodě s předsedou okresní komise
jerman@libertin.cz 20.-29.1.2020 nekoná se NE

17. FO-Archimediáda G (žáci 6.- 7.tř. ZŠ a VLG) 14.5.2020 8,30 hod. Gymnázium Č.Lípa 4.5.20 2-4 zástupci školy jerman@libertin.cz domácí kolo 4.2.-30.3.2020 nekoná se NE

18. SOČ
pro žáky středních škol; mohou se 

zapojit i žáci ZŠ
nekoná se TU Liberec katerina.sybova@ddmliberec.cz do 18. 3. 2020

bude 

upřesněno
ANO

POZOR!!! - SCJ - 

anglický jazyk 

DDM Větrník, 

Liberec

elektronicky lze přihlásit do KK pouze vítěze školního kola, odkaz k 

přihlášení obdrží školy od pořadatele KK
katerina.sybova@ddmliberec.cz do 31.1.2020 bude upřesněno ANO

Přihlášky posílejte elektronicky na adresu: jerman@libertin.cz , s.mimrova@libertin.cz , benedek@libertin.cz 

Pokud není uvedeno jinak, prezence účastníků je 0,5 hodiny před zahájení soutěže.

Přesný popis kategorií u anglického a německého jazyka - I. A, II. A, I. B, II. B naleznete v komentáři buňky nebo v propozicích soutěže

SCJ - německý jazyk v každé kategorii - 2 zástupci školyDDM Libertin Č.Lípa8,30 hod.

8,30 hod. DDM Libertin Č.Lípa

25.3.2020

soutěž se koná na školách, statistika za 

celou školu se odešle okresnímu 

důvěrníkovi

zadání úloh podle kategorií ZŠ a SŠ bude škole zasláno 

elektronicky na vyžádání na adrese eva.hodbodova@kraj-lbc.cz

https://www.ddmliberec.cz/olympiady-a-souteze/soc

III. A je určena pouze pro žáky 1. - 3. ročníků GYMNÁZIÍ, III. 

C je určena pro žáky odborných SŠ, obě kategorie proběnou 

pouze v krajském kole

9.

7.

8. s.mimrova@libertin.cz do 31.1.2020

Zeměpisná olympiáda

do 10.1.2020

SCJ - anglický jazyk

12.2.2020

18.2.2020

podle rozeslaného klíče (p.Mestek) benedek@libertin.cz26.2.2020 8,30 hod. Gymnázium Č.Lípa

do 31.1.2020

s.mimrova@libertin.cz

mailto:s.mimrova@libertin.cz
mailto:jerman@libertin.cz
mailto:s.mimrova@libertin.cz
mailto:jerman@libertin.cz
mailto:s.mimrova@libertin.cz
mailto:benedek@libertin.cz
mailto:jerman@libertin.cz
mailto:jerman@libertin.cz
mailto:benedek@libertin.cz
mailto:benedek@libertin.cz
mailto:jerman@libertin.cz
mailto:jerman@libertin.cz
mailto:katerina.sybova@ddmliberec.cz
mailto:katerina.sybova@ddmliberec.cz
mailto:s.mimrova@libertin.cz
mailto:benedek@libertin.cz
mailto:s.mimrova@libertin.cz

